

مروری بر تحولات نفتی آفریقا

IR OIL
MARKET **NEWS**

تاریخ: 1 فروردین ماه 1403

افزایش صادرات آنگولا به هند

آنگولا در ماه فوریه 5.8 میلیون بشکه نفت خام به هند صادر کرد و این بالاترین خرید ماهانه نفت خام این کشور آسیایی از نوامبر 2022 تاکنون بوده است. محموله نفت خام صادراتی آنگولا متشکل از دو محموله از گریدهای شیرین دالیا و هونگو به اضافه یک محموله از گریدهای پلوتونیو و نمبا بود.

برنامه بارگیری فوریه شامل دو محموله هونگو در دسترس برای صادرات در این ماه بود که نشان دهنده تمایل خریداران هندی و جمع آوری این نوع نفت خام است که معمولاً چینی ها خریداران آن هستند و به آن متکی هستند.

اسپانیا، فرانسه و هلند هر کدام یک میلیون بشکه نفت خام آنگولا را در ماه فوریه بارگیری نمودند که در مجموع برای کل اروپا 3 میلیون بشکه بارگیری شد. چین با خرید 17.2 میلیون بشکه نفت خام بزرگترین خریدار نفت خام باقی ماند و واردات نفت خام از 14.2 میلیون بشکه در ماه ژانویه افزایش چشمگیر یافته است.

گریدهای صادراتی دالیا و مستردا بعنوان بزرگترین جریان های نفت خام صادراتی آنگولا، هر کدام با 3.8 میلیون بشکه قرار داشتند و پس از آن نفت های خام سبک و شیرین نمبا و کابیندا با 2.9 میلیون بشکه در مرتبه بعدی بودند.

تجارت در آنگولا با تسویه باقی مانده محموله ها تا پایان ماه ثابت می ماند و محموله های بارگیری آوریل نیز حدود 5 میلیون بشکه تخمین زده می شود و برنامه بارگذاری در ماه می انتظار می رود در روزهای آینده منتشر شود.

تقاضای شدید چین و هند در حال حاضر از ارزش ها حمایت کرده است و در چرخه معاملاتی فعلی در کل همه چیز به طور پیوسته روشن شده است و یکی از فعالان بازار نفت خام می گوید که ارزش نفت خام آنگولا در ابتدا کمی بالاتر بود.

01

نفت خام دالیای آنگولا آخرین بار توسط Platts با 90 سنت تخفیف به نسبت به نفت خام برنت در 14 مارس قیمت گذاری شد که میزان تخفیف از تخفیف 1.25 دلاری در هر بشکه در 6 مارس کمتر شد.

IR OIL MARKET NEWS

02



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

اوگاندا در فکر احداث خط لوله جدید

دولت اوگاندا برنامه هایی را برای ساخت یک خط لوله واردات فرآورده های نفتی از تانزانیا به عنوان بادوام ترین روش تامین سوخت آینده در نظر دارد تا بتواند در شرایط روابط پرتنش با کنیاشریک تجاری خود از آن بهره برداری کند.

اوگاندا به عنوان یک کشور محصور در خشکی و بدون ظرفیت پالایش، سال گذشته زمانی که در تلاش برای تامین منابع سوخت خود بود از سوی کنیا دچار محدودیت دسترسی گردید و کنیا دسترسی این کشور به خط لوله محصولات کلیدی کشور را به حالت تعلیق درآورد.

اوگاندا اعلام کرده است که شرکت خط لوله کنیا (KPC) در بندر مومباسای کنیا قبلاً حدود 90 درصد از تامین سوخت اوگاندا را به خود اختصاص داده بوده است و واردات بخش عمده ای از محصولات پالایش شده از همین طریق بوده است، ولی سیاست های کنیا در مورد دسترسی به خط لوله جرعه اختلاف را برانگیخت.

حتی در حال حاضر که مذاکرات بین این دو کشور همسایه در شرق آفریقا ادامه دارد طرح های خط لوله جدید بین پایتخت اوگاندا کامپالا و پورت تانگا در تانزانیا اوگاندا را امیدوار نموده است که بتواند بر مشکلات عرضه سوخت فائق آید.

بر اساس گزارشی که در 6 مارس توسط کارشناسان منتشر شد خط لوله پیشنهادی با تانزانیا می تواند از مسیر کنیا قابل دوام تر باشد ولی وزیر انرژی روث نانکابیروا مزیت های هزینه ای را برجسته کرده است.

او که در روز 14 مارس با شرکت پخش اوگاندا صحبت می کرد پذیرفت که اتصال تانگا-کامپالا طولانی تر از خط لوله به مومباسا خواهد بود ولی افزود که هزینه ها با اجتناب از حمل بار با کامیون مورد استفاده برای بخشی از مسیر عرضه موجود، در خط لوله جدید کاهش خواهد یافت.

03

اوگاندا قبلاً زمینی را از تانگا به اوگاندا برای خط لوله نفت خام آفریقای شرقی اختصاص داده است و از آن استفاده می کند و قصد دارد از همان کریدور برای خط لوله محصولات و فرآورده های نفتی خود استفاده کند.

خط لوله جدید می تواند به سایر کشورهای آفریقای شرقی نیز خدمات رسانی کند و نانکابیروا وزیر انرژی اوگاندا گفت که خط لوله جدید می تواند برای سوخت رسانی به رواندا و سودان جنوبی نیز مورد استفاده قرار گیرد.

به گفته وزیر این خط لوله نه تنها به عنوان امنیت تامین سوخت برای اوگاندا عمل خواهد کرد بلکه به سایر کشورهای اطراف نیز سوخت رسانی خواهد کرد و هزینه های آن را جبران خواهد نمود.

IR OIL MARKET NEWS

04



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM